
 
Ministero dell'istruzione, dell'università e della ricerca 

I.C. TAVERNERIO 
Via Risorgimento, 22 - 22038 TAVERNERIO (CO)  C.F. 80019180134 

Tel. 031426265-Fax 031420159 
Sito web : http://www.ictavernerio.edu.it 

Mail Uffici: coic817001@istruzione.it  PEC: coic817001@pec.istruzione.it 

 

Prot. Nr. 192/U                            Tavernerio  24.01.2022 

 
Ai Genitori 
Ai docenti 

Al personale ATA 
Alla DSGA 

Alla RSU 
Al Consiglio di istituto 

 
 E p.c. 

 
Ai Sindaci 

Comune Tavernerio 
Comune Albese con Cassano 

Al RSPP 
Al Medico Competente 

Al RLS 
Alle 

OO.SS. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
CONSIDERATA la situazione di grave emergenza della segreteria e segnatamente dell’area 
alunni dovuta alle positività Covid 
 
CONSIDERATE le urgenze ed il carico di lavoro accumulato nella scorsa settimana e 
l’esigenza di assicurare le scadenze inderogabili richieste dalle norme  
 
CONSIDERATO il livello di stress da lavoro correlato che si registra nella segreteria  
 
RITENUTO doveroso salvaguardare il diritto alla salute e il diritto alla disconnessione del 
personale  
 

DISPONE 
 
le seguenti misure di natura eccezionale e provvisoria che resteranno in vigore sino a 
quando si ripristinerà la normalità: 
 

http://www.ictavernerio.edu.it/
mailto:coic817001@istruzione.it
mailto:coic817001@pec.istruzione.it


- è sospeso il servizio di ricevimento delle telefonate in entrata relative dell’area 

alunni 

- tutte le richieste relative all’area alunni devono essere effettuate via email 

all’indirizzo coic817001@istruzione.it 

- le richieste via email devono essere complete di tutti i dati identificativi necessari 

- tutte le operazioni si svolgeranno nel rispetto degli orari di lavoro e dell’eventuale 

straordinario 

- andrà garantito il diritto alla disconnessione, segnatamente nel week end (e in 

particolare il sabato la domenica). 

 
 
Distinti saluti. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Flavio Pavoni 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
Ex art. 3, c. 2 D. Lgs n. 09/93 

mailto:coic817001@istruzione.it

